УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

СОВЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

г. Зеленокумск

«18»  марта  2022  года                                                                 № 203

«О создании на базе МОУ «СОШ № 7

с. Отказного», МОУ «СОШ № 11 г. Зеленокумска»,

МОУ «СОШ № 12 г. Зеленокумска»

центров образования естественно-научной и

технологической направленностей

В рамках реализации регионального проекта «Современная школа

Ставропольского края», утвержденного советом при Губернаторе

Ставропольского края (протокол от 13 декабря 2018 г. № 4) и в целях

создания на базе муниципальных общеобразовательных организаций

Ставропольского края центров образования цифрового и гуманитарного

профилей «Точка роста», а также центров образования естественно-научной

и технологической направленностей (далее – Центр) в 2022 году

приказываю:

1. Создать на базе МОУ «СОШ № 7 с. Отказного», МОУ «СОШ № 11 г.

Зеленокумска», МОУ «СОШ № 12 г. Зеленокумска» центры образования

естественно-научной и технологической направленностей.

2. Руководителям МОУ «СОШ № 7 с. Отказного» (Руденко Г.В.), МОУ

«СОШ № 11 г. Зеленокумска» (Новиковой Л.М.), МОУ «СОШ № 12 г.

Зеленокумска» (Неткачевой Г.В.) разработать нормативные правовые акты,

регламентирующие работу Центров, в срок до 01 июня 2022 года.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования                                              Т.П.Пахмутова